por	 lo	 establecido	 por	 la	 Ley	 N°	 5038	 «Compre	 y	 Contrate	 Preferentemente	 Catamarqueño»	 y	 sus	 Decretos
Reglamentarios	N°	1122/2001	y	445/2002.
Que	el	Presupuesto	Oficial	de	la	presente	Licitación	Pública	N°	01/2018,	asciende	a	la	suma	de	Pesos	Treinta	y	Seis	Millones	con	00/100	($
36.000.000,00.-).
Que	a	fs.	05/11	y	13,	se	agregan	formularios	de	Nota	de	Pedido	y	Entrega	N°	301/2018,	Autorización	para	Gastar	por	el	importe	de	Pesos
Treinta	y	Seis	Millones	con	00/100	($36.000.000,00.),	y	su	respectivo	registro	de	afectación	preventiva	de	los	créditos	del	presupuesto	del
ejercicio	vigente,	por	el	importe	estimado	a	devengarse	en	el	presente	ejercicio	fiscal.
Que	 a	 fs.	 84/86,	 ha	 tomado	 intervención	 la	 Subsecretaría	 de	 Tecnología	 de	 la	 Información,	 dependiente	 de	 la	 Secretaría	 General	 de	 la

[...]

Ejecutivo	 Provincial	 dictar	 el	 acto	 administrativo	 (Decreto)	 que	 ordene	 el	 llamado	 a	 Licitación	 Pública	 N°	 001/2018,	 «Provisión	 y
Transferencia	 Tecnológica	 de	 Sistema	 Informático	 Integral	 e	 Integrado	 de	 Gestión	 de	 la	 Obra	 Social	 de	 los	 Empleados	 Públicos»,	 cuyo
presupuesto	oficial	asciende	a	la	suma	dePesos	Treinta	y	Seis	Millones	con	00/100	($	36.000.000,00).
Que	el	presente	acto	se	dicta	en	uso	de	las	facultades	conferidas	por	el	Artículo	149°	de	la	Constitución	de	la	Provincia.

Por	ello,
LA		GOBERNADORA		DE		LA	PROVINCIA		DE	CATAMARCA	DECRETA

ARTICULO	 1°.-Autorízase	 el	 llamado	 a	 Licitación	 Pública	 Nº	 01/2018	 (Modalidad	 Llave	 en	 Mano)	 que	 tiene	 por	 objeto	 la	 Provisión	 y